



**Turunmaan Duodecim-seura ry**  
**Tykistökatu 6 B, BioCity**  
**20520 Turku**

## **TURUNMAAN DUODECIM-SEURAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2010**

Vuosi 2010 oli Turunmaan Duodecim-seuran 89. toimintavuosi. Vuoden aikana seura järjesti jäsenistölleen kokouksia ja koulutustilaisuuksia ja toteutti täten seuran sääntöjä toimimalla jäseniensä yhdyssiteenä ammatillisessa ja kollegiaalisessa mielessä.

Suurin koulutustapahtuma oli **XXVII Turun Lääketiedepäivät** Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien yhteydessä järjestettiin totuttuun tapaan tieteellinen symposiumi, jonka aiheena oli **Kulttuuri, Terveys ja Hyvinvointi**.

Vuosi-, kevät-, syys- ja vaalikokoukset järjestettiin sääntöjen mukaisesti ja kunkin kokouksen yhteydessä oli tieteellinen luento/luentoja.

Toimikauden päättyessä jäsenmäärä oli 1498, joista eläkkeellä olevia 239 ja opiskelijajäseniä 217. Seuran kunniajäseniä oli 9: *Yrjö Alanen, Pentti Hänninen, Marja-Leena Korkeila, Aatto Kortekangas, Otto H. Meurman, Eeva Nordman, Pentti Seppälä, Auli Toivanen ja Panu Vilki*.

### **Johtokunta ja muut toimihenkilöt**

#### **Johtokunta:**

Johtokunta kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa.

Johtokunnan kokoonpano oli: *puheenjohtaja* dosentti Leena Koulu, *varapuheenjohtaja* erikoislääkäri Kristiina Toivola, *sihteeri* erikoislääkäri Riitta Kokkala, *rahastonhoitaja* erikoislääkäri Mika Hakala. *Muut jäsenet:* erikoistuva lääkäri Juho Jalkanen, erikoislääkäri Tuula Oksanen ja kandidaattien edustaja LK Satu Tunturi. Pääseuran edustajana oli aluekoulutuspäällikkö erikoislääkäri Maarit Wuorela.

*Tilintarkastajat:* KHT Pentti Leppänen ja erikoislääkäri Heimo Valkama.

*Varatilintarkastajat:* Erikoislääkäri Markku Ellonen ja dosentti Vesa Sonninen.

#### **Toimihenkilöt:**

Duodecimin Turun toimiston aluesihteerinä toimi terveydenhoitaja Eila Ahokas. Aluesihteerin huolehti mm. Turun Lääketiedepäivien järjestelyistä, kokousten ja koulutustilaisuuksien valmistelusta ja niiden järjestelyyn liittyvistä tehtävistä sekä vastasi Kustannus Oy Duodecimin kustantamien kirjojen myynnistä.

Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin aluekoulutus­päällikkönä toimi erikoislääkäri Maarit Wuorela.

### **Tunnustuspalkinnot**

Seuran 1000 € väitöskirjapalkinto kirjasta *Työyhteisön sosiaalinen pääoma ja työntekijöiden terveys* myönnettiin vuonna 2009 vaitelleelle LKT Tuula Oksaselle.

Apurahat á 3000 € myönnettiin, LL Terhi Laalolle ja LL Pekka Jokiselle. Terhi Laalon tutkimusaihe oli *Lasten somaattisten stressioireiden esiintyvyys, taustatekijät ja yhteys aikuisiän*

psykyenlääkekäyttöön ja Pekka Jokisen *Parkinsonin tauti ja kognitiivisten toimintojen heikentyminen*.

Matka-apurahoina jaettiin 1500 € LK Mikael Ekbladille Pediatric Academic Societies – kongressiin Vancouveriin ja LL Mika Rautaselle 2nd Biennial Schizophrenia International Research –konferenssiin Firenzeen.

Turun Lääketiedepäivien yhteydessä jaettavan Turunmaan Duodecim-seuran tunnustuspalkinnon 3500 € sai professori Juhani Airaksinen.

## Kokoukset ja koulutustilaisuudet

17.3.

### Vuosikokous

järjestettiin Medisiinan Externum-salissa. Kokoukseen osallistui 110 seuran jäsentä.

- Kokouksessa esitettiin edellisen vuoden toimintakertomus, toimintasuunnitelma sekä seuran tilinpäätös. Johtokunnalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Jäsenmaksun suuruudeksi määritettiin entinen 15€.
- Kokouksessa jaettiin väitöskirjapalkinto ja kaksi tutkimusapurahaa sekä kaksi matka-apurahaa.

Tilaisuuden tieteellisen osuuden aiheena oli *Matkailulääketiedettä Extreme – Vuoren huipulta merten syvyyksiin*. Sukelluslääketieteestä puhui erikoislääkäri Juha Kuokkanen, retkikuntalääkärinä Mt. Everestillä aiheesta erikoislääkäri Heikki Karinen ja Laiva- ja matkailumediisinan kurssin terveisiä toi LL Mika Rautanen.

19.3.

### Lihavuuden aika -seminaari

SLS:n ja Turun yliopiston kanssa yhteistyössä järjestettiin T-sairaalan auditoriossa. Tilaisuudessa oli 107 kuulijaa.

23.4.

### Studia Generalia luento

järjestettiin yhdessä Turun Lääketieteenkandidaattiseuran kanssa Medisiinan OJ-salissa. Luennoitsijana oli pääjohtaja Pekka Puska aiheella *Terveysten edistäjä: sankari vai peikko?* Osallistujia oli n. 100.

5-6.5.

### Kesälääkärin kertauskurssi

Kurssilla annettiin evästyksiä eri alojen kliniseen päivystystoimintaan. Päivien puheenjohtajana toimi seuran sihteeri, erikoislääkäri Riitta Kokkala. Osallistujia yhteensä 150. Ensimmäisen päivän aiheita ja luennoitsijoita olivat: *Huimaus, erikoislääkäri Pekka Silvoniemi, Päivystysajan pediatria, erikoislääkäri Harri Niinikoski, Akuutit keuhkosairaudet, erikoislääkäri Maritta Kilpeläinen ja Kuolema, toteaminen ja todistus, oikeuslääkäri Aulikki Wallin*.

Toisen päivän aiheita ja luennoitsijoita olivat: *Akuutti vatsa, erikoislääkäri Saila Kauhanen, Sydäninfarktin diagnostiikka, erikoislääkäri Pekka Porela, Mitä tk-lääkärin tulee nähdä natiivirtg-kuvista, erikoislääkäri Eira Pekola ja Melkein kaikki mitä olet ikinä halunnut tietää polvesta, olkapäästä ja selästä, mutta et ole uskaltanut kysyä, erikoislääkäri Janne Sarimo*.

13.5.

### Kevätkokous

pidettiin Kupittaaan Paviljongissa teemalla liikunta. Luennoitsijana oli professori Tommi Vasankari otsikolla *Joko liikunnasta on tullut salonkikelpoinen terveydenhuollossa?* Ulkona oli

mahdollisuus kokeilla eri liikuntalajeja: Tai Chi, Zumba, sauvakävely ja petanque. Osallistujia oli 63.

29.9. Syyskokous  
järjestettiin Medisiinan Externum–salissa. Ohjelman High Tech lääketiede puhujina olivat LT Marko Lampinen *Haimansiirrosta Suomessa*, dosentti Tero Taiminen *Navigoivasta transkrani-aalisesta magneettistimulaatiosta psykiatrisena hoitomuotona* ja dosentti Mika Valtonen *Ke-hon ulkoinen hapetus update – entä näyttö*. Osallistujia oli 69.

8.10. Yhteistyökokous  
Porin ja Salon paikallisyhdistysten johtokuntien edustajien kanssa järjestettiin kokous, jossa sovittiin yhteistyönä järjestettävästä juhlatilaisuudesta Turun kulttuuripääkaupunkivuoden ja Lääkäriseura Duodecimin 130v juhluvuoden kunniaksi Turussa 8.4.  
Mukana kokouksessa olivat Leena Koulu, Riitta Kokkala, Satu Tunturi, Eila Ahokas, Anja Toljamo, Marita Reivonen ja Sari Sjövall.

9.-11.11. Turun XXVII Lääketiedepäivät  
Lääketiedepäivät järjestettiin 27. kerran. Juhlapuheen piti avajaisissa Arkkiatri Risto Pelkonen. Lääketiedepäivien koulutustilaisuuksiin osallistui yhteensä 1241 henkeä. Kutsuvieraita, toimitsijoita sekä pelkästään näyttelyyn tutustuvia henkilöitä oli näiden lisäksi yhteensä 137 henkilöä. Luentotilaisuudet järjestettiin pääosin Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien ohjelmassa oli 18 symposiumia, kuusi pienryhmäkurssia, neljä lounasluentoa ja tieteellinen symposiumi. D-Symposiumin aiheena oli *Muistisairauksien uudistuva diagnostiikka ja hoito*. Satelliittisymposiumin otsikko oli *Kun pelko on lähellä – Ahdistuneisuuden neurobiologiaa*. Näytteilleasettajia oli 50. Tieteellinen symposiumi *Kulttuuri, Terveys ja Hyvinvointi* järjestettiin Mauno Koivisto-keskuksessa, jossa osallistujia oli 71.

Lääketiedepäivien järjestelytoimikunta kokoontui vuoden aikana 10 kertaa. Toimikunnan kokoonpano oli: *Puheenjohtaja* ylilääkäri Maisa Kuusela ja *pääsihteeri* erikoislääkäri Jukka Kemppainen. *Muut jäsenet*: erikoislääkäri Taru Finnilä, dosentti Ilkka Kantola, LT Ilpo Kinnunen, LT Ilkka Koskivuo, ylilääkäri Katariina Korkeila, erikoislääkäri Katriina Lagerroos, apulaisyylilääkäri Marja Lampio, LL Antti Puhakka, erikoislääkäri Päivi Tuomainen, dosentti Päivi Polo, ylilääkäri Sara Sarjakoski-Peltola, LT Maarit Wuorela (aluekoulutuspäällikkö), sekä aluesihteeri Eila Ahokas.

24.11. Vaalikokous  
pidettiin Medisiinan Externum-salissa. Tilaisuuteen osallistui 55 seuran jäsentä. Kokouksessa valittiin v. 2011 johtokuntaan: puheenjohtaja professori Jyrki Korkeila, erikoislääkäri Kristiina Toivola, erikoislääkäri Heikki Alanko, erikoislääkäri Marjo Sinokki, erikoistuva lääkäri Juho Jalkanen, erikoislääkäri Mika Hakala ja LK Satu Tunturi (kandidaattien edustaja).  
Tieteellisten luentojen aiheena oli *Aivokuvantaminen* ja *Voimauttava valokuva*. Aiheista puhuivat dosentti Riitta Parkkola ja sosiaalikasvattaja Miina Savolainen.

## Muu toiminta

15.3. D-illat  
Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin D-vastaava Henry Karlsson järjesti opiskelijoille keskusteluillan aiheesta *Mihin me noi vanhuksset oikein laitetaan?* Puhujana olis Sirkka-Liisa Kivelä. Osallistujia oli 30.

- 16.11. D-illassa aiheena oli *Onko lääkäri yli-ihminen?* Aiheesta alustamassa oli Kristiina Toivola. Osallistujia oli 39.
- 17.3. Jäseneksiottoilta  
järjestettiin C8-kurssille (Cursus Morbus) Radisson Blu Marina Palacessa. Duodecimin puheenjohtaja Seppo Y.T Junnila esitteli Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin 129-vuotista toimintaa ja puheenjohtaja Leena Koulu Turunmaan Duodecim-seuraa. Kristiina Toivola puhui aiheesta *Kollegiaalisuus tänään*. Esitysten jälkeen ilta jatkui illallistarjoilulla. Tilaisuudessa oli 122 opiskelijaa.
- 22.9. Uravalintailta  
*Opiskelijasta lääkeksi – Uravalintojen risteyksessä* –ilta järjestettiin lääketieteen opiskelijoille luentosali Externumissa yhteistyössä Suomen Medisiinariliiton TLKS-edustajien kanssa. Alustajina toimivat LT Ilpo Kinnunen: *Miten minusta tuli korvalääkäri?*, erikoislääkäri Pirjo Matintalo: *Kenestä hyvä yleislääkäri tai työterveyslääkäri?*, professori Auli Toivanen: *Miten minusta tuli klinikko ja tutkija?* ja erikoislääkäri Eira Pekola: *Koukussa kuvantamiseen*. Tilaisuuteen osallistui 51 lääketieteen opiskelijaa.
- 29.11. Tutustumistilaisuus ja Lääkäriksi -kirjan jako  
järjestettiin ykköskurssin (Cursus Pestis) lääketieteen opiskelijoille Medisiinan Externum-salissa. Puheenjohtaja Leena Koulu esitteli Duodecimin toimintaa ja markkinointipäällikkö Hannu Koski Kustannus Oy Duodecimista, sekä opiskelijat Maria Turkki ja Noora Rinne esittelivät Terveysporttia ja Duodecimin mobiilitietokantoja. Osallistujille jaettiin lahjana Lääkäriksi -kirja. Paikalla oli yhteensä 108 opiskelijaa.

#### **Yhteistyökumppanit**

Tieteellisten tilaisuuksien sponsoreina olivat GSK (vuosi- ja vaalikokouksessa), Actavis ja Abbot Oy.

Turussa 1.3.2011

Jyrki Korkeila  
puheenjohtaja

Juho Jalkanen  
sihteeri